[bookmark: bookmark0]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 января 2017 года	г. Севастополь

Мировой судья Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка № 16 Рубан М.В., исполняющий обязанности мирового судьи Ленинского судебного района г. Севастополя судебного участка № 13, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по Ленинскому району г. Севастополя, в отношении:
Шмакова А.В., «ДАТА» года рождения, уроженца «АДРЕС», гражданина Российской Федерации (со слов), невоеннообязанного, имеющего неполное средне образование, холостого, неофициально работающего разнорабочим на строительном участке, зарегистрированного по адресу: «АДРЕС», проживающего по адресу: «АДРЕС», к  административной ответственности ранее не привлекавшегося,
по ч.1 ст.6.9 КоАП РФ.
[bookmark: bookmark1]
УСТАНОВИЛ:

04.01.2017 около 04 часов 00 минут, находясь «АДРЕС», Шмаков А.В. употребил наркотическое средство MDPV («соль») путем курения без назначения врача.
При рассмотрении дела Шмаков А.В.  свою вину в совершении административного правонарушения признал, раскаялся в содеянном, пояснил, что периодически употребляет наркотическое средство «соль», в тот день ему предложили употребить наркотическое средство его знакомые.
Кроме признательных показаний Шмакова А.В. его вина в совершении административного правонарушения подтверждается исследованными материалами дела:
· протоколом об административном правонарушении серии 92 СВ № 034141 от 04.01.2017;
· двумя письменными объяснениями Шмаков А.В. от 04.01.2017, в котором он подтвердил факт потребления наркотического средства «соль»;
· рапортом сотрудника полиции от 04.01.2017 о выявленном административном правонарушении;
· актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) № 31 от 04.01.2017, согласно которому в организме Шмакова А.В. обнаружено содержание наркотического средства MDPV, установлено состояние опьянения.
Оценивая представленные доказательства в их совокупности, прихожу к выводу, что в действиях Шмакова А.В. имеется состав административного правонарушения, предусмотренный ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, а именно, потребление наркотических средств без назначения врача.
В качестве обстоятельств, смягчающих административную ответственность, мировой судья учитывает признание Шмаковым А.В. своей вины, раскаяние в содеянном.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, по делу не установлено.
Принимая во внимание характер совершенного правонарушения, общественную опасность содеянного, личность виновного, имущественное положение, степень его вины, прихожу к выводу о возможности назначения Шмакову А.В. административного наказания в виде штрафа в минимальном размере, предусмотренном санкцией ч.1 ст.6.9 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.4.1, 4.2. 4.3, ч.1 ст.6.9, ст.ст.29.9. 29.10 КоАП РФ,
[bookmark: bookmark2]
ПОСТАНОВИЛ:

Признать Шмакова А.В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.6.9 КоАП РФ, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в сумме 4000 (четырех тысяч) рублей.
Административный штраф подлежит уплате на р/с 40101810167110000001, получатель - УФК России по г. Севастополю (УМВД России по г. Севастополю), банк получателя - Отделение по городу Севастополю, БИК 046711001, КПП 920401001, ИНН 7706808307, Код ОКТМО 67000000, КБК 18811612000016000140, УИН 18880492160000341412.
Квитанцию об оплате штрафа предъявить мировому судье.
В соответствии со ст.32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления данного постановления в законную силу. Неуплата административного штрафа в установленный срок в соответствии со ст.20.25 КоАП РФ влечет наложение административного наказания в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Возложить на Шмакова А.В. обязанность в течение 10 суток после вступления постановления в законную силу пройти диагностику, профилактические мероприятия для определения необходимости лечения от наркомании и дальнейшей медицинской реабилитации в связи с потреблением наркотических средств без назначения врача в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Севастополя «Севастопольская городская психиатрическая больница» («АДРЕС»).
Уклонение от прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации в связи с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача либо новых потенциально опасных психоактивных веществ влечет наложение административного наказания по ст.6.9.1 КоАП РФ в виде административного штрафа в размере от четырех тысяч до пяти тысяч рублей или административный арест на срок до тридцати суток.
Копию постановления направить в «НАИМЕНОВАНИЕ» для исполнения, в ОМВД России по Ленинскому району г. Севастополя для сведения, в Управление по контролю за оборотом наркотиков УМВД России по городу Севастополю для контроля.
Постановление может быть обжаловано в Ленинский районный суд города Севастополя в течение десяти суток со дня вручения или получения его копии путем подачи жалобы мировому судье.

Мировой судья - подпись

[bookmark: _GoBack]